

# 補足資料

	平成18年3月期 第1四半期 (百万円)	平成19年3月期 第1四半期 (百万円)	参考：平成18年 3月期通期 (百万円)
<b>【連結比較損益計算書】</b>			
<b>売上高</b>	<b>60,664</b>	<b>68,383</b>	<b>285,585</b>
システムソリューションサービス	50,842	57,195	241,000
開発・製品販売	22,644	25,398	104,395
運用処理	25,007	26,626	106,212
商品販売等	3,190	5,170	30,392
コンサルティング・ナレッジサービス	9,821	11,187	44,584
<b>売上原価</b>	<b>45,565</b>	<b>50,420</b>	<b>213,706</b>
<b>売上総利益</b>	<b>15,099</b>	<b>17,962</b>	<b>71,878</b>
百分比(%)	24.9	26.3	25.2
<b>販売費及び一般管理費</b>	<b>8,831</b>	<b>9,741</b>	<b>35,409</b>
貸倒引当金繰入額	-	-	3
役員報酬	282	231	1,107
給与手当	2,426	2,708	11,349
賞与引当金繰入額	1,254	1,621	2,550
退職給付費用	351	326	1,309
福利厚生費	587	666	2,275
不動産賃借料	867	864	3,259
事務委託費	916	999	4,599
旅費交通費	293	287	1,071
器具備品費	203	252	1,156
租税公課	235	282	986
減価償却費	258	(非開示)	866
教育研修費	(非開示)	241	(非開示)
<b>うち研究開発費</b>	<b>466</b>	<b>394</b>	<b>2,501</b>
システムソリューションサービス	255	238	1,312
コンサルティング・ナレッジサービス	211	156	1,189
<b>営業利益</b>	<b>6,267</b>	<b>8,220</b>	<b>36,469</b>
百分比(%)	10.3%	12.0%	12.8%
システムソリューションサービス	5,665	7,382	31,332
コンサルティング・ナレッジサービス	601	822	5,158
消去又は全社	0	16	21
営業外収益	544	1,168	1,943
受取利息	88	97	403
受取配当金	336	756	540
投資事業組合収益	1	84	259
持分法による投資利益	84	210	562
その他営業外収益	33	20	177
営業外費用	8	12	160
支払利息	1	0	6
投資事業組合費用	1	0	53
自己株式公開買付費用	-	-	82
その他営業外費用	4	11	17
<b>経常利益</b>	<b>6,804</b>	<b>9,376</b>	<b>38,252</b>
百分比(%)	11.2%	13.7%	13.4%
特別利益	9	14	724
固定資産売却益	1	-	-
投資有価証券売却益	-	-	724
貸倒引当金戻入益	7	14	-
特別損失	253	7	1,441
固定資産売却損	0	-	145
固定資産除却損	48	-	-
投資有価証券売却損	-	-	97
投資有価証券評価減	204	7	1,198
<b>税金等調整前当期純利益</b>	<b>6,560</b>	<b>9,383</b>	<b>37,535</b>
法人税、住民税及び事業税	2,599	3,735	15,017
<b>当期純利益</b>	<b>3,961</b>	<b>5,647</b>	<b>22,518</b>
1株当たり当期純利益(円)	88.14	139.02	519.72
潜在株式調整後1株当たり当期純利益(円)	88.13	138.83	519.31
<b>【業種別売上高】</b>			
<b>売上高</b>	<b>60,664</b>	<b>68,383</b>	<b>285,585</b>
金融サービス業	35,771	42,878	178,168
流通業	11,776	11,659	49,681
その他民間企業	9,159	7,935	36,720
官公庁	3,957	5,909	21,014
上記のうち、主な相手先別売上高			
野村ホールディングス(株)	14,632	19,926	88,725
(株)セブン&アイ・ホールディングス	8,658	8,013	34,907